Euler's *Opuscula Analytica* Vol. II :  
*Solution of a question pertaining to the calculation of the probability...*  
*& Solution of a certain difficult question....* [E599 & E600].

Tr. by Ian Bruce : December 3, 2017: Free Download at [17centurymaths.com](http://17centurymaths.com).

32

(12) = 0,627	(36) = 0,461	(60) = 0,273	(84) = 0,039
(13) = 0,621	(37) = 0,454	(61) = 0,264	(85) = 0,032
(14) = 0,616	(38) = 0,446	(62) = 0,254	(86) = 0,026
(15) = 0,611	(39) = 0,439	(63) = 0,245	(87) = 0,020
(16) = 0,606	(40) = 0,432	(64) = 0,235	(88) = 0,015
(17) = 0,601	(41) = 0,426	(65) = 0,225	(89) = 0,011
(18) = 0,596	(42) = 0,420	(66) = 0,215	(90) = 0,008
(19) = 0,590	(43) = 0,413	(67) = 0,205	(91) = 0,006
(20) = 0,584	(44) = 0,406	(68) = 0,195	(92) = 0,004
(21) = 0,577	(45) = 0,400	(69) = 0,185	(93) = 0,003
(22) = 0,571	(46) = 0,393	(70) = 0,175	(94) = 0,002
(23) = 0,565	(47) = 0,386	(71) = 0,165	(95) = 0,001
(24) = 0,559	(48) = 0,378	(72) = 0,155	

3. Ponamus nunc praesenti tempore aetatem mariti esse  $= a$  annorum, uxoris vero  $= b$  annorum, et quo ratiocinia instituenda clarius percipi queant, fingamus simul ingentem numerum talium coniugum, qui sit  $N$ , eiusdem aetatis adesse, qui pariter suis haeredibus post utriusque mortem summam 1000 Rub. acquirere optent, unde, si summa initio persolvenda statuatur  $= x$ , aerarium ab his omnibus accipiet summam  $Nx$ .

4. Sin autem magis arrideat, ut istud pretium  $x$  non statim ab initio totum, sed potius per totam vitam aequaliter distributum solvatur, calculum nostrum ad duplicem solutionem accommodemus, dum altera statim ab initio summa  $= x$  in aerarium solvitur, altera autem quotannis insuper quaepiam summa  $= z$  solvitur, quamdiu scilicet non solum ambo coniuges, sed etiam alteruter tantum superstites fuerint. Solutione autem hoc modo absoluta si quis voluerit totum pretium statim ab initio persolvere, pro hoc casu poni oportebit  $z = 0$  et littera  $x$  quaesitum pretium indicabit. Sin autem quis maluerit hoc pretium per totam vitam aequaliter distribui, poni oportebit  $x = z$  eritque  $z$  summa singulis annis solvenda usque ad mortem utriusque coniugis.

5. His constitutis statim ab initio ab omnibus illis  $N$  coniugiis solvetur summa  $= Nx$ . Nunc videamus, postquam elapsi fuerint  $n$  anni, quot coniugia adhuc tam integra quam dissoluta, dum scilicet interea alteruter fuerit mortuus, sint superfutura; tum enim a singulis istis in aerarium solvetur summa  $= z$ , cuius valor praesens aestimandus est  $= \frac{z}{\lambda^n}$ .

Praeterea vero pro quovis anno currente inquirendum est, quot coniugia penitus extinguantur; quoties enim hoc evenit, toties eorum haeredibus praemium illud 1000 Rub. persolvi debet, cuius ergo valor praesens erit  $\frac{1000}{\lambda^n}$ . Hoc igitur modo calculum nostrum prosequi oportet usque ad extremum vitae humanae terminum, et cum omnes tam expensae quam reditus fuerint ad praesens tempus reducti, eos inter se aequari conveniet, unde pro lubitu sive  $x$  sive  $z$  determinare licebit.

6. His praemissis incipiamus ab anno primo, cuius initio adesse ponuntur  $N$  mariti, omnes eiusdem aetatis  $= a$ , totidemque uxores eiusdem aetatis  $= b$ , a quibus aerarium accepit summam  $= Nx$ . Nunc igitur elapso anno primo secundum tabulam supra allatam numerus maritorum adhuc superstitem erit  $\frac{(a+1)}{(a)} N$  ideoque numerus interea defunctorum  $= \frac{(a)-(a+1)}{(a)} N$ . Simuli modo numerus uxorum adhuc superstitem erit  $\frac{(b+1)}{(b)} N$ , earum autem, quae interea sunt mortuae, numerus  $\frac{(b)-(b+1)}{(b)} N$ . Quia igitur quilibet horum maritorum superstitem initio habuit coniugem, instituat haec proportio: uti numerus omnium uxorum initio se habet ad earum numerum superstitem, ita numerus virorum elapso anno superstitem ad numerum eorum, quorum uxores adhuc erunt superstites qui ergo numerus erit  $\frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)} N$ , a quibus singulis in aerarium solvitur summa  $= z$ ; cuius valor praesens cum sit  $\frac{z}{\lambda}$  hinc orietur valor

$$= \frac{(a+1)(b+1)}{(a)(b)} \cdot \frac{Nz}{\lambda}.$$

Tum vero numerus eorum maritorum, qui interea uxores amiserint, erit

$$\frac{(a+1)}{(a)} \left( 1 - \frac{(b+1)}{(b)} \right) N;$$

qui cum itidem in aerarium solvant summam  $z$ , ea ad initium relata erit

$$\frac{(a+1)}{(a)} \left( 1 - \frac{(b+1)}{(b)} \right) \frac{Nz}{\lambda},$$

unde patet hunc valorem cum praecedente coniunctum fore

$$\frac{(a+1)}{(a)} \frac{Nz}{\lambda},$$

id quod per se est manifestum, quia quilibet maritus superstes hanc summam  $z$  solvere tenetur, sive eius uxor adhuc vivat sive secus.

7. Consideremus nunc etiam eos maritos, qui intra hunc annum erunt mortui, quorum numerus est  $\left( 1 - \frac{(a+1)}{(a)} \right) N$ ; ubi duo casus se offerunt. Alter casus eos spectat maritos, quorum uxores adhuc sunt superstites, quorum numerus per superiorem analogiam invenitur: uti se habet numerus omnium uxorum initio viventium ad earum numerum post annum superstitem, ita numerus virorum interea defunctorum ad eorum numerum, quorum uxores adhuc sunt superstites; qui ergo numerus erit

$$\frac{(b+1)}{(b)} \left( 1 - \frac{(a+1)}{(a)} \right) N;$$

quae cum singulae etiam in aerarium conferant summam =  $z$ , eius valor ad initium relatus erit

$$\frac{(b+1)}{(b)} \left( 1 - \frac{(a+1)}{(a)} \right) \frac{Nz}{\lambda},$$

unde omnes reditus primo anno elapso aerarium influentes erunt

$$\frac{Nz}{\lambda} \left( \frac{(a+1)}{(a)} + \frac{(b+1)}{(b)} - \frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)} \right),$$

quae ergo quantitas tribus constat partibus. Primo scilicet valor  $\frac{z}{\lambda}$  multiplicatur per numerum maritorum superstitem, qui est  $\frac{(a+1)}{(a)} N$ , deinde etiam per numerum uxorum superstitem, qui est  $\frac{(b+1)}{(b)} N$ . Hinc autem auferri debet numerus coniugiorum adhuc integrorum, quia singula non duo  $z$ , sed tantum unum  $z$  expendunt.

8. Alter casus eos spectat maritos, quorum uxores non amplius sunt superstites. Ex praecedente autem calculo apparet numerum eorum maritorum mortuorum, quorum uxores interea quoque sunt defunctae, esse

$$\left( 1 - \frac{(a+1)}{(a)} \right) \left( 1 - \frac{(b+1)}{(b)} \right) N.$$

Tot ergo coniugia penitus sunt extincta, quorum igitur haeredibus ex aerario solvendum erit praemium constitutum 1000 Rub.; quod cum statim persolvi debeat, nullam usuram lucrari interea potuit, unde istae expensae ad initium relatae etiamnunc valebunt

$$1000N \left( 1 - \frac{(a+1)}{(a)} - \frac{(b+1)}{(b)} + \frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)} \right).$$

9. Progrediamur nunc ad annum secundum, cuius initio superstites erant mari  $\frac{(a+1)}{(a)} N$ , uxores vero  $\frac{(b+1)}{(b)} N$ , inter quos subsistent adhuc coniugia integra

$$\frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)} N,$$

soluta vero

$$\left( \frac{(a+1)}{(a)} + \frac{(b+1)}{(b)} - \frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)} \right) N,$$

ita ut numerus coniugiorum penitus extinctorum sit

$$N\left(1 - \frac{(a+1)}{(a)} - \frac{(b+1)}{(b)} + \frac{(a+1)}{(a)} \cdot \frac{(b+1)}{(b)}\right)$$

sive

$$N\left(1 - \frac{(a+1)}{(a)}\right)\left(1 - \frac{(b+1)}{(b)}\right).$$

At vero in fine anni secundi numerus maritorum superstitem adhuc erit  $\frac{(a+2)}{(a)}N$ , numerus vero eorum, qui hoc biennio sunt mortui,  $\left(1 - \frac{(a+2)}{(a)}\right)N$ . Similique modo numerus uxorum adhuc superstitem erit  $\frac{(b+2)}{(b)}N$ , earum vero, quae biennio sunt mortuae,  $\left(1 - \frac{(b+2)}{(b)}\right)N$ , unde numerus coniugiorum hoc biennio extinctorum erit

$$\left(1 - \frac{(a+2)}{(a)}\right)\left(1 - \frac{(b+2)}{(b)}\right)N.$$